
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2024 года №  794-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий местным  
бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных 

обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное 

время на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений, оказывающ их услуги по организации отдыха и оздоровления

детей в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий местным бюджетам из 
областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения 
по организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально- 
технической базы муниципальных учреждений, оказывающ их услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 февраля 2016 года 
№ 77-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 после слова «установку» дополнить словами 
«модульных быстровозводимых зданий (сооружений),»;

2) в пункте 5:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) наличие правового акта муниципального образования Иркутской 

области, утверждающ его перечень мероприятий по укреплению материально- 
технической базы муниципальных учреждений (далее соответственно -  
муниципальный правовой акт, мероприятия);»;

дополнить подпунктами 5 - 7  следующего содержания:
«5) наличие на праве пользования земельных участков, на которых 

планируется установка модульных быстровозводимых зданий (сооружений) (в 
случае приобретения и установки модульных быстровозводимых зданий 
(сооружений));

6) наличие письменного обязательства, подписанного руководителем 
муниципального учреждения, по установке модульных быстровозводимых



зданий (сооружений) и подключению их к инженерной инфраструктуре 
муниципального учреждения (водопровод, канализация, электрические сети и 
т.д.) для их полноценного функционирования (в случае приобретения и 
установки модульных быстровозводимых зданий (сооружений) (далее -  
письменное обязательство);

7) наличие информации о стоимости планируемых к приобретению 
модульных быстровозводимых зданий (сооружений), рассчитанной и 
подтвержденной в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (в случае приобретения и установки 
модульных быстровозводимых зданий (сооружений)).»;

3) в пункте 6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) копию муниципального правового акта;»;
дополнить подпунктами 6 - 8  следующего содержания:
«6) копии документов, подтверждающ их право пользования земельными 

участками, на которых планируется установка модульных быстровозводимых 
зданий (сооружений) (в случае приобретения и установки модульных 
быстровозводимых зданий (сооружений));

7) письменное обязательство (в случае приобретения и установки 
модульных быстровозводимых зданий (сооружений);

8) информацию о стоимости планируемых к приобретению модульных 
быстровозводимых зданий (сооружений), рассчитанной и подтвержденной в 
соответствии с законодательством Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (в случае приобретения и установки модульных 
быстровозводимых зданий (сооружений)).»;

4) в подпункте 2 пункта 8 слова «условия предоставления субсидий, 
установленного подпунктом 1» заменить словами «условий предоставления 
субсидий, установленных подпунктами 1 , 5 -  7».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru).

2

Председатель Правительства 
Иркутской области К .Б .Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

